ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от __________________  № __________

Об  утверждении  перечня недвижимого имущества, предлагаемого
к передаче в собственность муниципального образования
«Лотошинский муниципальный район Московской области»
из собственности Московской области, закрепленного на праве оперативного
управления за Государственным бюджетным учреждением Московской области «Мосавтодор»
В соответствии с государственной программой Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» предусмотрена передача автомобильных дорог в собственность муниципальных образований, постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лотошинского муниципального района Московской области, принимая во внимание обращение Государственного бюджетного учреждения Московской области «Мосавтодор» от 06.08.2019 №Исх-31545/2019, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

р е ш и л:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче в собственность муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области» из собственности Московской области, закрепленного на праве оперативного управления за Государственным бюджетным учреждением Московской области «Мосавтодор», согласно приложению №1  к настоящему решению, а также перечень земельных участков под автодорогами, указанными в приложении №1, находящимися в постоянном (бессрочном) пользовании у Государственного бюджетного учреждения Московской области «Мосавтодор», согласно приложению №2  к настоящему решению.
2.  Направить настоящее решение в Министерство имущественных отношений Московской области для подготовки проекта распоряжения Правительства Московской области о передаче имущества в собственность муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области» из собственности Московской области, закрепленного на праве оперативного управления за Государственным бюджетным учреждением Московской области «Мосавтодор», а также земельных участков, находящихся

3.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте www.лотошинье.рф.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                                                В.В.Моляров
Глава

Лотошинского муниципального района                                                                Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам – 15 экз., Комитету по управлению имуществом – 5 экз. (заверенных), отделу ЖКХ, транспорта, благоустройства и связи, Министерству имущественных отношений Московской области - 4 экз. (заверенных), ГБУ МО «Мосавтодор – 2 экз. (заверенных), прокурору, газете «Сельская новь», юридическому отделу, в дело.

                                                                                                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                                                                             к Решению  Совета депутатов

                                                                                                                                                                              Лотошинского муниципального района

                                                                                                                                             Московской области

                                                                                                                                                                            от __________________  № _________
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче в собственность
муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области»
из собственности Московской области, закрепленного на праве оперативного управления
за Государственным бюджетным учреждением Московской области «Мосавтодор»
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Протяженность, м
	Кадастровый номер

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Московской области «Мосавтодор»
	143421, Московская область, Красногорский район, 26 км автодороги «Балтия», Бизнес-центр «Рига Ленд», строение 2,

5071001320
	Автодорога «Лотошино - Суворово – Клин» - Агнищево
	Российская Федерация, Московская область, Лотошинский район

	0,534
	50:02:0000000:8152

	2.

	Автодорога  «Новошино – Нововасильевское» - Новошино

	0,888
	50:02:0000000:8141

	3.

	Автодорога «Хилово - Палкино – Введенское» - Волково

	0,294
	50:02:0000000:8149

	4.

	Автодорога «Палкино – Андрейково»

	1,541
	50:02:0000000:8153

	5.

	Автодорога «Хилово - Палкино – Введенское» - Паршино

	0,538
	50:02:0000000:8143

	6.

	Автодорога «Подъезд к центральной усадьбе Нововасильевское»

	1,035
	50:02:0000000:8128

	7.

	Автодорога «Лотошино - Ошейкино – Узорово» - Матвейково

	1,840
	50:02:0000000:8154

	8.

	Автодорога «Воробъево – Узорово» - Шилово

	0,752
	50:02:0000000:8129

	9.

	Автодорога «Лотошино - Ошейкино – Узорово» - Сологино

	0,924
	50:02:0000000:8132

	10.

	Автодорога «Калистово – Ильинское»

	1,618
	50:02:0000000:8156

	11.

	Автодорога «Коноплево - Быково – Боровки»

	2,553
	50:02:0000000:8147

	12.

	Автодорога «Коноплево – Татарки»

	3,648
	50:02:0000000:8145

	13.

	Автодорога «Лотошино - Ошейкино – Узорово» - Чекчино

	1,400
	50:02:0000000:8130

	14.

	Автодорога «Тверь - Лотошино - Шаховская – Уваровка» - Издетель

	0,923
	50:02:0000000:8157

	15.

	Автодорога «Щелгуново – Сельменево»

	0,976
	50:02:0000000:8142

                                                                                                                                                                                   Приложение №2
                                                                                                                                                             к Решению  Совета депутатов

                                                                                                                                                                              Лотошинского муниципального района

                                                                                                                                             Московской области

                                                                                                                                                                            от __________________  № _________

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, предлагаемых к передаче в собственность

муниципального образования «Лотошинский муниципальный район Московской области»
из собственности Московской области, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования
Государственному бюджетному учреждению Московской области «Мосавтодор»
	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Общая площадь, кв.м
	Кадастровый номер

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Московской области «Мосавтодор»
	143421, Московская область, Красногорский район, 26 км автодороги «Балтия», Бизнес-центр «Рига Ленд», строение 2,

5071001320
	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область, Лотошинский район

	6673
	50:02:0040502:343

	2.

	Земельный участок

	15 427
	50:02:0020319:591

	3.

	Земельный участок

	5 448
	50:02:0020303:177

	4.

	Земельный участок

	22 144
	50:02:0000000:8030

	5.

	Земельный участок

	3 237
	50:02:0020108:225

	6.

	Земельный участок

	9 000
	50:02:0020201:138

	7.

	Земельный участок

	1 647
	50:02:0000000:8089

	8.

	Земельный участок

	14 221
	50:02:0020116:10

	9.

	Земельный участок

	18 292
	50:02:0020312:395

	10.

	Земельный участок

	7 825
	50:02:0040211:156

	11.

	Земельный участок

	15 136
	50:02:0040223:38

	12.

	Земельный участок

	1 610
	50:02:0040223:39

	13.

	Земельный участок

	11 706
	50:02:0040223:40

	14.

	Земельный участок

	5 972
	50:02:0000000:8023

	15.

	Земельный участок

	7 117
	50:02:0040305:119

	16.

	Земельный участок

	534
	50:02:0040304:370

	17.

	Земельный участок

	14 948
	50:02:0040304:371

	18.

	Земельный участок

	17 102
	50:02:0000000:7996

	19.

	Земельный участок

	11 536
	50:02:0000000:8001

	20.

	Земельный участок

	7 371
	50:02:0000000:8040

	21.

	Земельный участок

	5441,73
	50:02:0010102:317

	22.

	Земельный участок

	11 459
	50:02:0010107:77

	23.

	Земельный участок

	35 468
	50:02:0010112:19

	24.

	Земельный участок

	43 071
	50:02:0000000:8020

	25.

	Земельный участок

	28 449
	50:02:0000000:8034

	26.

	Земельный участок

	17 584
	50:02:0010111:2

	27.

	Земельный участок

	27 624
	50:02:0040405:368

	28.

	Земельный участок

	16 721
	50:02:0000000:8083

	29.

	Земельный участок

	18 792
	50:02:0010402:994

PAGE
2